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گزارش

اخبار

3 بازار سرمایه و بانک

بار تامین مالی تولید بر دوش بانک ها
یک اقتصاددان گفت: اگر سیستم های 
مالی دو بال مهم داشــته باشند یک بال 
بازار پول و دیگری بازار سرمایه است 
که در کشور موازنه درستی بین این دو 
بال نداریم.به گزارش اقتصادسرآمد از 
ایبنا ، عباس علوی راد اظهار داشــت: 
۹۰ درصد تامین مالی در سیســتم مالی 
ما برعهده بازار پول و به طور مشخص 
بانک هاســت و در بهترین شرایط نیز 
سهم ۱۰ درصدی به بازار سرمایه داده ایم. این نسبت در دنیا متفاوت است به نحوی 
که بازار پول بین ۳۰ تا ۴۰ درصد تامین مالی فعالیت های اقتصادی را برعهده دارند 
و مابقی توسط بازارسرمایه تامین می شــود.وی ادامه داد: اولین مشکل این است 
که بار تامین مالی فعالیت های اقتصادی را عمدتا روی شــانه بانک ها گذاشته ایم 
که در سال های اخیر مشکلات زیادی را ایجاد کرده است.به گفته این اقتصاددان، 
موضوع بعدی عدم توزان در سیســتم مالی ایران است که به خود بانک ها مرتبط 
است. صرف نظر از اینکه در کشور ما، ســهم بانک ها در تامین مالی زیاد است اما 
بانک ها در سیستم های مالی پیشــرفته دنیا که حامی تولید هستند و جریان تامین 
مالی در زنجیره تولید و تامین را به خوبی ساپورت می کنند، در روند تسهیلات دهی 
برای فعالیت های تولیدی و اقتصادی، عمده منابع خود را به بنگاه های کوچک و 
متوسط می دهند و سهم کمی را به صنایع بزرگ و فعالیت های اقتصادی گسترده 
اعطا می کنند. در این کشورها واحدهای بزرگ اقتصادی به بازار سرمایه هدایت 
می شوند.علوی راد ادامه داد: در کشور ما این موضوع برعکس است؛ یعنی سهم 
عمده ای از منابع بانک ها به جای اینکه به فعالیت های خرد تخصیص داده شود به 
بنگاه های اقتصادی بزرگ اعطا می شود. وی گفت: نکته بعدی اینکه بانک های دیگر 
کشورها، برای فعالان اقتصادی مادام العمر و در جریان و مقاطع زمانی مختلف هم 
تســهیلات نمی دهند؛ به عنوان نمونه اگر بنگاه اقتصادی در بدو شروع از سیستم 
بانکی تسهیلات می گیرد قرار نیست در هر مســئله ای و در هر مقطع زمانی و به 
صورت مداوم  فعالان اقتصادی طلبکارانه از سیســتم بانکی مطالبه تسهیلات را 
داشته باشند. در کشــور ما اما باتوجه به هر موضوعی، بانک ها مکلف می شوند 
تســهیلات بدهند. به گفته علوی راد، نتیجه این کار نیز منابع محدود بانک هایی 
است که عملا نمی توانند از فعالیت ها و بنگاه های خرد حمایت کنند.این اقتصاددان 
اظهار کرد: البته بانک ها هم نگرانی های قابل ملاحظه و پذیرفته شده ای دارند، بانک 
به دلیل اینکه باید حافظ منابع ســپرده گذاران باشــد و منابع مالی تسهیلات را از 
محل سپرده گذاری ها که مشریان هستند، تامین می کند،  بنابراین به لحاظ قانونی 
و عرف باید کاری کند این منابع را به سمتی هدایت کنند که ریسک پایینی داشته 
و نگران بازگشت آن نباشند. در واقع بانک ها خودشــان را با بنگاه های بزرگ و 
با بنیه مالی بزرگ و صنایع بزررگ مرتبط می کنند که اگر هم اینها در بازپرداخت 
دچار مشکل شدند بتوانند به واسطه دارایی ها و بنیه مالی که دارند ریسک را تقلیل 
دهند.وی تصریح کرد: این در حالی است که بنگاه های کوچک و متوسط به دلیل 
اینکه به لحاظ فنی و زیرساختی در کشور ما توسعه پیدا نکرده اند و بنیه مالی قوی 
ندارند، عمدتا قدرت چانه زنی ندارند تا بتوانند از بانک ها تسهیلات بگیرند.این 
اقتصاددان با اشاره به راهکارهای موجود در این فرآیند، تاکید کرد: بازار سرمایه 
باید نقش بیشتری به خود بگیرد و تامین مالی صنایع بزرگ و فعالیت های گسترده 
در مقیاس بالا به مرور به این بازار منتقل شــود. نکته دوم این است که بانک ها با 
آزادســازی منابعی که تاکنون به صنایع بزرگ تخصیص می دادند، بتوانند نقش و 
مسئولیت بهتری را نسبت به صنایع کوچک و متوسط که بیش از ۹۰ درصد فعالیت 
های صنعتی در کشور ما را ایفا می کنند، داشته باشند.علوی راد گفت: در مقابل، 
بنگاه های کوچک  و متوسط نیز باید متناسب با شرایط روز فعالیت های اقتصادی، 
خود را پایدار و جذاب کنند و آموزش پذیر شــوند تا بتوانند با انعظاف پذیری و 

مقیاس پذیری و چابکی خود را تقویت کنند.

آغاز زندگی مشترک ۵۵ هزار جوان ایرانی 
با تسهیلات بانک سپه

مدیرعامل بانک سپه گفت: ۵۵ هزار زوج جوان ایرانی 
طی هفت ماه نخست سال جاری زندگی مشترک خود 
را با تســهیلات قرض الحســنه این بانک آغاز کردند.
به گزارش اقتصادســرآمد، آیت الــه ابراهیمی مبلغ کل 
تسهیلات پرداختی بانک ســپه در قالب قرض الحسنه 
ازدواج طی هفت ماه نخســت ســال ۱۴۰۰ را ۴۸ هزار 
میلیارد ریال اعلام کرد.وی ضمن اشــاره به برنامه های 
حمایتی بانک ســپه از ازدواج جوانان و همســویی با 
سیاســت های اجتماعی و اقتصادی دولــت، تصریح 
کرد: این بانــک در برنامه جامع عملیاتی ســالانه خود 
برای کمک به ازدواج جوانان، تســریع و تسهیل فرآیند 
پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج برای واجدان 
شــرایط را در دســتور کار دارد.ابراهیمی از متقاضیان 
تسهیلات قرض الحســنه ازدواج خواســت با تکمیل 
مدارک خود بانک ســپه را در پرداخت ســریع تر این 
تسهیلات یاری کنند.مدیرعامل بانک سپه حداکثر میزان 
تسهیلات پرداختی قرض الحسنه ازدواج برای هر یک 
از زوجین را ۷۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: کارمزد 
این تسهیلات چهار درصد و با بازپرداخت حداکثر ۱۰ 
ســال )۱۲۰ ماهه( با ضامن معتبر است.وی یادآور شد: 
زوج های جوانی که تاریخ عقد آنها از اول فروردین ماه 
سال ۱۳۹۷ به بعد در دفاتر ثبت شــده است، می توانند 
با رعایت ضوابط و مقررات برای دریافت تســهیلات 

قرض الحسنه از بانک سپه اقدام کنند.

3 روش ضمانت وام ازدواج
مدیر روابط عمومــی بانک مرکــزی با بیــان این که 
بانک ها در پرداخت وام ازدواج نباید سختگیری کنند، 
اعتبارسنجی یا یک ضامن و سفته یا سهم فرد از حساب 
یارانه ها را راه های دریافت وثیقه این وام عنوان کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی قمری وفا مدیر روابط 
عمومی بانــک مرکزی در فضای مجازی نوشــت: بند 
الف تبصره ۱۶ قانون بودجــه: بانک های عمل موظف 
به پرداخت تسهیلات قرض الحســنه ازدواج هستند و 
به صورت ماهانه نیز تعداد تســهیلات پرداختی و افراد 
در نوبت دریافت را اعــلام کنند.ضمانت این وام ها: یا 
اعتبارسنجی یا یک ضامن و سفته یا سهم فرد از حساب 

یارانه ها.

دور جدید همکاری بانک آینده و شرکت 
بیمه ایران 

با امضای تفاهم نامــه همکاری مشــترک بانک آینده و 
شرکت بیمه ایران توســط نادر خواجه حقوردی معاون 
امور شــعب و بازاریابی بانک آینده و اسماعیل داورپناه 
معاون توسعه و مدیریت منابع شرکت بیمه ایران، زمینه 
ارائه خدمات متقابل بانکداری، بیمه ای و ایجاد هم افزایی 
لازم و پایه ریزی یک اتحاد اســتراتژیک مالی و اعتباری 
به منظور ارزش آفرینی برای مشــتریان، ســهامداران، 
کارکنان و مجموعــه ذی نفعان طرفین، فراهم شــد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، پشتیبانی و توسعه نظام دریافت 
و پرداخت الکترونیکی بیمه ایران در نقاط تعیین شــده 
 )SLA( از سوی شرکت و سطح ســرویس توافق شده
از موضوعات این تفاهم نامه مشــترک است.اختصاص 
و افتتاح حســاب متمرکز یک پارچه به تعداد موردنیاز 
و متناسب با نیاز پروژه، توســعه خدمات از طریق سایر 
کانال  های ارتباطی الکترونیکی به صورت تدریجی، تامین 
و ارائه سرویس سایر درگاه های دریافت حق بیمه از قبیل 
خدمات درون شــعبه ای )نقد و چــک(، موبایل بانک، 
خودپرداز )ATM(، اینترنت بانک )IPG)، USSD و 
سایر درگاه های موردنیاز با حفظ یکپارچگی، پنل کاربری 
و وب سرویس مرتبط با اســتخراج گزارش های واریز 
وجوه حق بیمه و پرداخت الکترونیکی خســارت های 
بیمه ایران با سطوح کاربردی و دسترسی های مورد نظر 
شــرکت در چارچوب ضوابط بانکی، از جمله خدمات 
توافق شده در این تفاهم نامه است.هم چنین، ارائه خدمات 
بانکی و شخصی ســازی شــده در زمینه های مختلف 
بانکی، تامین، نصب، راه اندازی و پشتیبانی دستگاه های 
پایانه فروش، ارائه زیرســاخت های لازم برای استقرار 
شرکت های پرداخت یار، واریز وجوه حق بیمه پرداخت 
شده مشتریان به حســاب های بیمه ایران در بانک، ارائه 
آموزش هــای لازم و اســتخراج و ارائــه گزارش های 
مالی مربوط به خدمات دریافت و پرداخت نیز از دیگر 

خدماتی است که ارائه می شود.

 بانک کارآفرین در مسیر نوآوری
 و پیشرفت قرار گرفته است

مراســم قدردانی از آقــای دکتر محمدرضــا فرزین با 
حضور اعضاء هیات مدیره، سهامداران عمده، مدیران 
و معاونین بانک و همچنین روسای شعب بانک  برگزار 
شد.به گزارش اقتصادسرآمد، آقای محمدرضا خرسندی 
رییس هیات مدیره بانک کارآفرین در مراسم قدردانی 
ازآقای دکتر محمدرضا فرزین گفت: بنیاد هستی بر آمدن 
و رفتن است، اما آنچه  از این آمدن ها و رفتن ها باقی می 
ماند تنها عملکردها و خاطرات است.وی ادامه داد: بانک 
کارآفرین۲۲ سال پیش تاسیس شــد و تا کنون بعنوان 
بانکی خوش نام شناخته شــده است، بانکی که در تمام 
دوران خود از مدیران خوشفکر ،خوشنام و فرهیخته بهره 
برده است.بانک کارآفرین اگر چه در تعداد شعب همانند 
بسیاری از بانکها نیست اما در میزان سرمایه با توجه به 
افزایش سرمایه ای که اخیرا اتفاق افتاده در شبکه بانکی 
جایگاه مناسبی دارد.آقای خرسندی با بیان این که شرایط 
بانک موجب شده تا کار کردن در بانک کارآفرین موجب 
افتخار باشد، افزود: دکتر فرزین فرد بسیار شناخته شده  
و با سوابق درخشان هستند، وی با توجه به این که زمانی 
رییس هیات مدیره بانک کارآفرین بودند شناخت بسیار 
خوبی از بانک داشتند و در زمان مدیریت شان در بانک 

توانستند کارنامه درخشانی از خود بر جای بگذارند.

لایحه بودجه سال 1401 بدون کسری بسته شد
رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه لایحه بودجه سال آینده بدون کسری بسته شده، گفت: با کاهش تورم و بهبود رشد اقتصادی قدرت خرید مردم افزایش خواهد یافت. 
این روش بهتر از آن است که ۲۰ درصد حقوق را بالا بردند و ۳۰ درصد بر تورم کشور افزودند.به گزارش اقتصادسرآمد، نشست هم اندیشی لایحه بودجه ۱۴۰۱ با حضور رئیس 
سازمان برنامه و بودجه کشور، وزیر کشور و اســتانداران، در تالار پیامبر اعظم وزارت کشور برگزار شد.سیدمسعود میرکاظمی رییس ســازمان برنامه و بودجه در این نشست 
اظهارداشت: سیاست قطعی دولت اصلاح ساختار بودجه بر اساس دستورات مقام معظم رهبری و اسناد بالادســتی و تمرکززدایی است؛  با این سیاست ها اختیارات استانداران 
به ویژه در منابع مالی، رشد قابل ملاحظه ای خواهد داشت اما آنها باید در قبال این اختیار نسبت به شاخص های کلان اقتصادی حوزه خود پاسخگو باشند.وی افزود: در گذشته 
زیرساخت های متعددی در کشور ایجاد شده اما نتیجه، رشد نامتوازن مناطق و البته وضعیت بد شاخص های کلان اقتصادی شده است.  در بودجه ۱۴۰۱ بر رشد اقتصادی تمرکز شده 
است؛  طرح هایی که باعث ایجاد رشد می شوند در زیر بخش های مختلف تا سطح شهرستان شناسایی شده اند اجرای این طرح ها در دستور کار دولت و استانداران قرار می گیرد.

گروه بازار -  افزایــش قیمت ها باعث 
شده بســیاری از مردم توانایی دسترسی 
به کالا ها را نداشته باشــند و یا سرمایه 
کافی برای ورود به این دست بازار ها نداشته باشند.
محرومان جامعــه در واقع بدتریــن قربانیان وضع 
موجود هســتند. برای صاحبان ثــروت ارزش که 
دارایی هایشــان همراه با تورم افزایش یافته، درآمد 
و هزینه هایشان تعدیل می شود، اما دهک های پایین 

جامعه چنین نیستند.  
سیاســت حذف ارز ترجیحی از چند سال پیش به 
تدریج در حال اجرا اســت و امروز کالا های بسیار 
کمی هستند که ارز ترجیحی دریافت می کنند. اکنون 
عمده ارز ترجیحی به نهاده های دارویی و نهاده های 
دامی اختصاص دارد که اخیراً دولت با ارائه لایحه ای 
به مجلس در پی حذف ارز ترجیحی برای این دست 
اقلام اســت. گفته می شــود که ارز ترجیحی ایجاد 
رانت کرده و حتی انجمن کارمایی داروســازان نیز 
پشت سیاست حذف ارز ترجیحی رفته است. حذف 
ارز ۴۲۰۰ تومانی از دارو مجوز افزایش قیمت دارو 
را صادر می کند که منجر به افزایش هزینه های درمان 
در کشور خواهد شــد. طبق آمار مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی؛ »رشــد ریالی کل بازار مواد 
اولیه دارویی و اقلام بسته بندی در سال ۱۳۹۹ نسبت 
به سال ۱۳۹۸ بیش از آنکه متأثر از مصرف بالاتر دارو 
و درنتیجه نیاز بالاتر بازار داخلی باشد، مرهون تغییر 
منشأ ارز برخی از دسته های این مواد از ارز ترجیحی 
به ارز نیمایی است.« حال می توان تصور کرد که حذف 
همین مقدار از ارز ترجیحی چه تاثیری بر رشد تورم 

در صنعت دارو خواهد داشت.  
بر اســاس آمار مرکز پژوهش های مجلس؛ »علیرغم 
ادعای سندیکای تولید مواد اولیه دارو، مبنی بر تأمین 
بیش از ۷۱ درصد نیاز بازار داخلی، میزان تأمین ریالی 
صنعت تولید داخــل از کل بازار مــواد اولیه دارو و 
ملزومات بسته بندی در سال ۱۳۹۹ به لحاظ حجمی 
معــادل ۲۵/۱ درصد و به لحاظ ریالــی معادل ۲۳/۱ 
درصد بوده است.« همین امر نشان می دهد که در این 
سال ها قیمت دارو تا چه وابسته به قیمت ارز بوده است 
و سیاســت  دولت ها مبنی بر افزایش دستوری قیمت 

ارز آزاد چه آثار مخربی بر افزایش هزینه های درمان 
در کشور داشته است. جالب اینجا است که دولت با 
وجود تخصیص ارز دولتی به ایــن حوزه و با وجود 
وجود قانونی مبنی بر کنترل قیمت کالا هایی که به آن 
ارز دولتی تخصیص می یابد، آنچنان که ادعا می شود 
وارد قیمت گذاری دســتوری در حوزه دارو نشده و 
تولیدکننــدگان دارو عملًا از رانتی بهــره برده اند که 

منفعت چندانی برای مردم نداشته است.
 بی انضباطی دولت ها و خسارت پردازی

 از جیب مردم
حسین راغفر، کارشناس اقتصادی در گفتگو با اقتصاد 
۲۴ با اشاره به اینکه نرخ ارز یکی از متغیر های کلیدی 
است که تاثیر آن بر تمام متغیر های اقتصادی مشهود 
است، گفت: نرخ ارز بر تصمیمات فعالان اقتصادی و 
تولید در کشور تاثیر دارد. علت اصلی افزایش قیمت 
ارز را باید کســری بودجه دولت های بودجه و تعیین 
انقباضی بودجه دولت ارزیابی کرد. دولت ها بی محابا 
خرج می کنند و به پیامد هــای تصمیمات خود توجه 
نمی کنند و وقتی با کســری بودجه مواجه می شوند، 

بی انضباطی خــود را در هزینه ها از جیب مردم تامین 
می کنند.

او ادامه داد: افزایش نرخ ارز بر تصمیمات و ترجیحات 
اقتصادی افراد مختلف آثار مستقیم دارد. وقتی قیمت 
ارز به طــور ناگهانی افزایش می یابــد، مردم صبح از 
خواب بیدار می شــوند و می بینند چیزی حدود ۳۰۰ 
درصد ارزش سپرده های ریالی آن ها در بانک ها از بین 
رفته است. در نتیجه ترجیح مردم برای نگه داشتن ریال 
به شدت تحت تأثیر قرار می گیرد و سرمایه های خود 
را در بازار های مختلفی، چون سکه و ارز و حتی خرید 
و فروش زمین و مسکن وارد می کنند. این مسئله خود 
موجب افزایش قیمت همین کالا ها می شــود.راغفر 
تصریح کرد: افزایش قیمت ها باعث شــده بسیاری 
از مردم توانایی دسترســی به این دســت از کالا ها را 
نداشته باشــند و یا ســرمایه کافی برای ورود به این 
دست بازار ها نداشته باشند. محرومان جامعه در واقع 
بدترین قربانیان وضع موجود هستند و از این شرایط 
بیشترین آسیب را می بینند. برای صاحبان ثروت ارزش 
که دارایی هایشان همراه با تورم افزایش یافته، درآمد 

و هزینه هایشان تعدیل می شــود، اما دهک های پایین 
جامعه چنین نیستند.  

مهندسی افکار عمومی توسط ذینفعان
او با اشــاره به بحران موسســات مالی ورشکسته و 
بی انضباطــی بانک ها بیان کــرد: فســاد بانک ها و 
بی انضباطی مالی آن ها منجر به بحرانی شد که دولت 
مجبور شد هزینه های متحمل شــود. منابع بزرگی از 
مردم گم شــد و دولت ها برای نجات این بانک های 
ورشکسته که بسیار فساد ایجاد کرده بودند، مبادرت 
به افزایش قیمت ارز کردند تا بخشی از بدهی آن ها را 
بتوانند جبران کنند. هزینه این دست فساد ها را مردم 

پرداخت کردند. 
راغفر خاطرنشــان کرد: تاثیر منفی افزایش قیمت ارز 
بر زندگی مردم آشکار است و این مسئله از دلایل مهم 
رشد نابرابری و فقر در جامعه بوده است. این نابرابری 
به علت افزایش قیمت ارز به مــردم و جامعه تحمیل 
شده و از این رو باید دولت ها از کاهش ارزش پول ملی 
خودداری کنند. نکته قابل توجه دیگر این است که تاثیر 
افزایش قیمت ارز روی بخش تولید تعیین کننده است 
و موجب می شود تولیدکننده داخلی قادر به تأمین منابع 
مورد نیازش نباشد و با رکود و ورشکستگی بنگاه ها 
و خروج آن ها از فعالیت های تولیدی مواجه شــویم. 
در نتیجه تعداد زیادی بیکار روی دست کشور مانده 
و بی ثبات سازی شغلی و بخش قابل توجهی مردم را 

مجبور به مهاجرت کرده است.
وی با اشــاره به اینکه قیمت ارز در ایــران همواره به 
صورت دستوری بالا نگهداشته شــده است، گفت: 
بسیاری از افرادی که مخالف تخصیص ارز ترجیحی 
هســتند، غالباً از این مسئله ذینفع هســتند. آنهم در 
شرایطی که افزایش قیمت ارز در سال های اخیر برای 
طبقات پایین جامعه مشکل ایجاد کرده است. افزایش 
قیمت ارز منجر به تورم می شود و زندگی دهک های 
پایین جامعه را ســخت تر می کند. درحالیکه این ارز 
متعلق به مردم اســت. ارزی نیســت که در چهارراه 
استانبول بفروشند. اگر دولتمردان ارز شخصی دارند 
هرجا که می خواهند آنرا بفروشــند، امــا باید ارزی 
که متعلق به مردم اســت برای منافــع عمومی جامعه 

استفاده شود.  

سایه مافیای دارو بر سیاستگذاری در دولت جدید

مهندسی افکار عمومی توسط ذینفعان ارز ترجیحی 

برگزیده ها

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه مالکیت 
زمین و ساختمان برای دستگاه های دولتی جذاب و فاقد 
ریسک است،گفت: اجرای قاطع قوانین مالیات  ستانی از 
زمین و املاک،این جذابیت را کاهش می دهد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عبدالجلال ایری با اشاره به لزوم جانمایی اراضی قانون جهش تولید 
مسکن در استان های جامانده گفت: وزارت راه و شهرسازی مکلف 
است ظرف مدت دو ماه پس از لازم الاجرا شدن قانون جهش تولید 
مسکن، نسبت به جانمایی زمین در سطح کشور جهت ساخت انبوه 
مســکن اقدام کند. از این رو با توجه به اینکه این مهلت دو ماه رو به 
پایان است هنوز متقاضیان مسکن در بسیاری از استان ها به دلیل عدم 
جانمایی و شناسایی زمین بلاتکلیف هستند.وی افزود: در قانون جهش 
تولید مسکن پیش بینی شده که اگر وزارت راه و شهرسازی نتوانست 
اراضی را در محدوده شهری برای جانمایی ساخت مسکن حمایتی 
مشخص کند می تواند از زمین های دولتی واقع در این محدوده استفاده 
کند و دســتگاه  های اجرایی نیز مکلفند، ضمــن بارگزاری اطلاعات 
املاک خود در ســامانه  اموال ودارایی های دولت ) سادا(، نسبت به 
واگذاری زمین های مورد نظر وزارت راه اقدام کنند.وی اضافه کرد: 
با توجه به اینکه وزیر راه و شهرسازی و سایر مسئولان این وزارتخانه 
بارها تکرار کرده اند که هیچ مشــکلی در تامین زمین برای ســاخت 
مسکن وجود ندارد، باید نسبت به تاخیر ایجاد شده در تعیین اراضی 
مناسب برای ساخت واحدهای مسکونی به کمیسیون عمران توضیح 
دهند و اگر در این میان دســتگاهی از قانون تخلف کرده و نسبت به 
واگذاری زمین مقاومت می کند به دستگاه های ذیل ربط معرفی کنند.
ایری با بیان اینکه مالکیت زمین و ساختمان برای دستگاه های دولتی 
جذاب و فاقد ریسک است، افزود: متاســفانه دستگاه های دولتی به 
دلایل متعدد نظیر عدم اطمینان به وضعیت بازار و انتظارت تورمی از بی 
ثباتی احتمالی اقتصاد کشور، پیشتازی تورم ملکی از تورم های عمومی 
و هجوم سرمایه ها به بازار مسکن و سپس حیاط خلوت مالیاتی بازار 
ملک، از انواع بهانه ها و مانع تراشی ها استفاده می کنند تا از واگذاری یا 
فروش اراضی تحت تملک خود، خودداری کنند.سخنگوی کمیسیون 
عمران مجلس شورای اســلامی اضافه کرد: در صورت اجرای قاطع 
قوانین مالیات ستانی از زمین و املاک، جذابیت نگهداری و چسبندگی 
دستگاه های دولتی به املاک تحت مالکیتشان را کاهش پیدا می کند. 
چرا که هم اکنون نگهداری ملک برای مالکان هیچ ریسکی به همراه 
ندارد. از این رو انتظار داریم دولت بدون فوت وقت قانون مالیات بر 
خانه های خالی را با قاطعیت به ویژه برای اشخاص حقیقی که انبوهی 
از مسکن را احتکار کرده اند، اجرایی کند تا این حیاط خلوت مالیاتی 

برای هیچ یک از سوداگران وجود نداشته باشد.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار 
اخیرا اعلام کرده است که راه حل عدم استقبال ناشران 
اوراق بهادار از پرداخت سود مجامع سالانه از طریق 
سامانه ســجام تأسیس بانک تســویه است و در این 
راستا کارشناس مسئول برنامه ریزی و توسعه سمات جزئیاتی را 
درمورد راه اندازی این بانک ارائه کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مسعودرضا عباسی در گفت و گو با ایســنا، با اشاره به واگذاری 
ســهام عدالت به بیش از ۵۰ میلیــون نفر اظهار کــرد: با عنایت 
به ضرورت فراهم آوردن بســتر مناســب جهت عملیاتی شدن 
واگذاری ســهام عدالت به بیش از ۵۰ میلیون نفــر از واجدین 
شرایط این دسته از سهام، شرکت ســپرده  گذاری مرکزی اوراق 
بهادار و تسویه وجوه مسئول تامین زیرساخت این بازار نیازمند 
فراهم آوری برخی از مقدمات و تبیین همــکاری دقیق با بانک 
مرکزی است. باید توجه داشت که استقرار طرف معامله مرکزی 
در بازارهای مالی برای پوشــش ریسک ها یک اصل و ضرورت 
انکار ناپذیر  و با افزایش مخاطبان بازار سرمایه از قریب ۱۰ میلیون 
نفر به حدود ۶۰ میلیون نفر، ایجاد طــرف معامله مرکزی امری 
حیاتی اســت.وی ادامه داد: از ســوی دیگر هزینه مالی و زمانی 
تبادلات در یک سیستم که می تواند منجر به ریسک  های اعتباری 
و زیر سوال بردن حسن شــهرت نهاد امین بازار شود ضرورت 
تاسیس نهادی همچون بانک تسویه که به عنوان عضو اتاق پایاپای 
بانک مرکزی توانایی تسویه وجوه را به صورت منفرد دارا است را 
مشخص می سازد.کارشناس مسئول برنامه ریزی و توسعه سمات 
در پاسخ به این سوال که بانک تسویه چیســت، توضیح داد: در 
بازارهای مالی جهان نهادی تحت عنوان بانک تسویه در بازارهای 
داخلی یا بین المللی ایفای نقش می کند که تسویه معاملات در کلیه 
اوراق اعم از ســهام، اوراق قرضه و صندوق های سرمایه گذاری 
 گذاری و عملیات پرداخت سود کلیه اوراق و صندوق های سرمایه  
گذاری را بر عهده دارد. در ایران نیز قابلیت ایفای این نقش توسط 
شرکت سپرده گذاری مرکزی وجود دارد ... حضور این شرکت  به 
عنوان عضوی از اتاق پایاپای بانک مرکزی می  تواند زمینه اجرایی 
شدن این نهاد جدید )بانک تسویه( در بازار مالی کشور را فراهم 
آورد. از مزایای دیگر راه اندازی این نهاد حرکت در جهت ایفای 
نقش متولی  گری دارایی )کاستودین( برای اولین بار در بازارهای 
مالی ایران است.عباســی درمورد مزایای تاســیس بانک تسویه 
توضیح داد: کاهش ریسک عملیاتی و هزینه مبادلات با دسترسی 
به زیرساخت های  های دریافت و پرداخت شبکه بانکی از مزایای 

تاسیس این بانک محسوب می شود.

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس،گفت: به زودی 
کمیســیون اقتصادی از مســئولین بانــک مرکزی و 
مجموعه بانکی کشــور در خصــوص عملکرد آنها 
در زمینه اجرای قانون تســهیل تســویه بدهی بدهکاران بانکی و 
مهلت تمدید شــده اجرای آن گزارش دریافت می کند.به گزارش 
اقتصادسرآمد، محمدرضا پور ابراهیمی داورانی رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس شورای اســلامی در گفت وگو با خانه ملت، در 
خصوص عملکرد بانک ها در زمینه اجرای قانون تســهیل تسویه 
بدهی بدهکاران بانکی، گفت: در دوره دهم مجلس قانونی تصویب 
شد که بر اســاس آن بانک ها نباید ربح مرکب یا همان اخذ سود از 
ســود ازبدهی های غیرجاری دریافت کنند. این قانون پس از رفع 
ایرادات شورای نگهبان و بررسی دو مرحله ای در مجلس نهایتا با 
ارجاع به مجمع تشخیص مصلحت نظام، اجرایی شد.نماینده مردم 
کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه با تصویب 
قانون تسهیل تســویه بدهی بدهکاران بانکی، بانک ها مکلف به 
اجرای آن شــدند، ادامه داد: بانک مرکزی بــا تاخیر ابلاغیه قانون 
مذکور را صادر کرد و تجربه نشان داده بانک ها نیز برای اجرای آن 
عزمی نداشتند.این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با تاکید 
بر اینکه مقرر شده بود قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران بانکی 
در سال ۹۸ به صورت کامل اجرا شــود اما با شیوع ویروس کرونا 
مواجه شد و این بیماری حوزه تصمیمات بانکی را نیز دچار چالش 
کرد، افزود: در ابتدای سال ۹۹ با ارســال نامه ای به رئیس جمهور 
وقت درخواســت کردیم تا روند اجرای قانون عدم محاسبه ربح 
مرکب را تسهیل و بازه زمانی آن را افزایش دهند.وی با بیان اینکه با 
پیگیری های انجام شده و موافقت وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و بانک مرکزی مقرر شد ستاد ملی کرونا تمدید زمان مهلت استفاده 
قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران بانکی را در دستور کار قرار 
دهد، گفت: بر اساس مصوبه ستاد ملی کرونا زمان مهلت استفاده 
قانون تسهیل تســویه بدهی بدهکاران بانکی تا پایان سال تمدید 
شد.تمدید مهلت استفاده از قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران، 
میزان بدهی افراد بــه بانک ها را کاهش می دهدپــور ابراهیمی با 
اشاره به اینکه تمدید مهلت استفاده از قانون تسهیل تسویه بدهی 
بدهکاران بانکی عدد قابل توجهی از میزان بدهی افراد به بانک ها را 
کاهش می دهد، افزود: تمامی بدهی غیرجاری تسهیلات دریافتی 
از سال ۹۳ به بعد با سقف ۲ میلیارد تومان برای اشخاص حقوقی و 
۵۰۰ میلیون تومان برای افراد حقیقی مشمول قانون تسهیل تسویه 

بدهی بدهکاران بانکی می شود.

سخنگوی کمیسیون عمران مجلس

کاهش جذابیت مالکیت زمین برای 
دستگاه های دولتی با مالیات ستانی

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار

 جزئیات راه اندازی بانک تسویه 
در کشور

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

شبکه بانکی در اجرای قانون تسهیل بدهی 
بدهکاران زیر ذره بین کمیسیون اقتصادی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک اسدآباد 

هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمان هاي 
فاقد سند رسمی

برابر راي شماره هيات اول 1400/1602مورخ08/23/ 1400 موضوع 
قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند 
رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك اسدآباد تصرفات مالكانه 
بلامعارض متقاضي آقای تيمور زارعی فرزند نایبعلی به شماره شناسنامه 
3602 صادره ازاســدآباد در ششــدانگ یک قطعه زمين مزروعی آبی 
محاط  به مساحت  27916/77 متر مربع در قسمتی از پلاک  67 اصلی 
خاکریز واقع در اســدآباد اراضی روســتای خاکریز خریداري از مالكان 
رسمی آقایان حاجی قربان آزادی شعاع و احمد زیوری بهروز و مجيد نقی 
پور  محرز گردیده است. لذا به منظوراطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15روز آگهي مي شــود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســليم و پس 
از اخذ رســيد، ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض،دادخواست 
خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند.بدیهي اســت در صورت انقضاي 
 مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالكيت صادر 

خواهد شد. )م الف 312(
تاریخ انتشار اول : 1400/09/03
تاریخ انتشار دوم : 1400/09/18

رئيس اداره ثبت اسناد و املاك اسدآباد- سيروس قلی زاده

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 140004013450000105/1
بدینوسيله به ولی خانم هتا و سور ) آقای رسول سور( و خانم حيات محمد کریمی وراث 
مرحوم آقای هيمن سور بدهکار پرونده کلاسه 140004013450000105/1 با 
توجه به اینکه از طریق ســامانه ثنا ابلاغ نگردیده و با عنایت به درخواســت وکيل 
بســتانکار ابلاغ می گردد که پرونده فوق بين شــما و خانم کلثــوم عزیزی مقدار 
هفتادمثقال طلای هيجده عيار بدهکار می باشيد که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار 
درخواســت صدور اجرائيه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائيه صادر و بکلاسه 
فوق در این اجراء مطرح می باشد لذا طبق ماده 18/19 آئين نامه اجرائی مفاد اسناد 
رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این اگهی که تاریخ ابلاغ اجرائيه محسوب  
است فقط یک نوبت در روزنامه کثيرالانتشار الکترونيکی درج و منتشر می گردد ظرف 
مدت 10 روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غيراینصورت بدون انتشار 

آگهی دیگری عمليات اجرائی طبق مقررات عليه شما تعقيب خواهد شد.
تاریخ انتشار: 1400/09/03 روز چهارشنبه

ریيس واحد اجرای اسناد رسمی مهاباد- علی گلی

اخطاریه دفترخانه به آقای قاسم آقاخان بیگی 
فرزند قربانعلی فعلا" مجهول المکان

همســر جنابعالــی خانــم راحله صبــری خضرآبــادی فرزند مالــک جهت اجــرای دادنامه شــماره 
140091390001294182شــعبه 8 دادگاه خانواده شهرستان بهارستان )که پس از انقضاء مدت 
اعتراض حکم یادشده قطعيت یافته وقابل اجراست( به این دفترخانه مراجعه نموده لذابه موجب این 
آگهی به شما اخطار می گردد حداکثرظرف مدت 10روز  از تاریخ نشراین آگهی به دفترخانه طلاق شماره 5  
شهرستان بهارستان واقع در شهرگلستان بلوار اصلی نبش فلکه اول پلاک161  مراجعه فرمایيد در غير 

این صورت وفق مقررات اجرای صيغه طلاق و ثبت قانونی آن صورت خواهد گرفت .
م الف / 4082 

اسماعيل قنبرلو -سردفتر رسمی طلاق 5 رباط کریم

کد 7000
برگ سبز خودرو ،

رضا نباتی با کد ملی 6360083043 شــماره شناسنامه 6360083043 فرزند حسن 
خودرو هایما اس5 رنگ ســفيد مدل 1397 شــماره پلاک 38ایران512ق67 شماره 
شاسیNAAD5C341JY1717328 شــماره موتورGN15TF7B029410به نام رضا 

نباتی در تاریخ 1400/03/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


